

اخبار دیپلماسی

واکنش تهران به اظهارات اخیر مقامات صهیونیستی در مورد برد موشک‌های ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی بر این که صهیونیست‌ها از مقامات اروپایی و آمریکایی خواهند خواست که بر فعالیت‌های موشکی ایران اعمال محدودیت کرده، چنان که برد موشک‌های ایران کاهش پیدا کند، گفت: این سخنان و زیاده‌گویی‌ها صهیونیست‌ها را به جایی نمی‌برد.

بهرام قاسمی با بیان این که «چندان نباید به این سخنان توجه کرد»، اظهار کرد: ماهیت رژیم اشغالگر صهیونیستی بر همگان مشخص است و همگان می‌دانند که این رژیم بر طول این دهه‌ها چه اقداماتی را در منطقه و جهان اسلام انجام داده است. وی در ادامه گفت: گوی خود با رادیو سراسری با بیان این که «سیاست رژیم صهیونیستی، تخریب روابط کشورهای اسلامی با یکدیگر و تضعیف جهان اسلام است»، ادامه داد: آنها در طول این سال‌ها به دنبال زور گویی به ملت مظلوم فلسطین و منطقه بوده‌اند. این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان این که «سخنان مقامات صهیونیستی در مورد برنامه‌های موشکی ایران مطلب جدیدی نیست و آنها خواب‌ها و رویاهای خود را تصور می‌کنند که با این گونه سخنان می‌توانند بر سیاست‌های ایران و سیاست‌های سایر کشورهای جهان نسبت به ایران تأثیر گذار باشند»، گفت: این سخنان و زیاده‌گویی‌ها راه به جایی نخواهد برد و جمهوری ایران مصالحت و مصالح خود و مردم خود را بهتر از دیگران می‌داند و همان‌طور که در گذشته با تمام توان از مصالح، حاکمیت و تمامیت ارضی ایران دفاع کرده، در آینده نیز با تمام توان از این سیاست پیروی می‌کند و آن که متزلزل خواهد شد، رژیم صهیونیستی است که امروز با چالش‌های زیادی مواجه‌است.

نخستین نشست مشترک کمیته همکاری فرهنگی ایران و روسیه

نخستین نشست کمیته مشترک همکاری‌های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، در چارچوب چهاردهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور با هدف توسعه روابط فرهنگی در حوزه‌های مختلف فرهنگی و هنری و در روز دوشنبه، ۱۲ اسفندماه در وزارت فرهنگ روسیه برگزار شد. جلسه افتتاحیه کمیته با حضور هیأت ایرانی و ریاست عباس خامه‌یار معاون توسعه فرهنگی و بین‌المللی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و میزبان وزارت فرهنگ روسیه به ریاست سرگی ابروایلین معاون وزیر فرهنگ روسیه و با حضور مدیران وزارت فرهنگ، ژاناس چاپ و نشر روسیه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و بنیانده فرهنگی - هنری رودکی برگزار شد.

در این جلسه طرفین مواردی از جمله برگزاری متقابل سال‌های فرهنگی و گردشگری دو کشور در سال ۲۰۲۰، برگزاری گفت‌وگوهای فرهنگی اوراسیا، برگزاری هفته فرهنگی ایران در روسیه در سال ۲۰۱۸، حمایت از تشکیل اتحادیه ناشران ایران و روسیه، توسعه همکاری‌های فرهنگی میان شهروان استان‌های ایران و روسیه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. در پایان این نشست، تفاهنامه همکاری میان علی اکبر صفی پور بنیان‌گذار فرهنگی - هنری رودکی ایران و آس. ساکالوف رئیس کنسرواتوری دولتی چاپوکوفسکی روسیه، در زمینه موسیقی و همچنین تفاهنامه همکاری فرهنگی ایران و روسیه میان روسای کمیته فرهنگی امضا شد.

کمالوندی:

ترامپ شجاعت خروج از برجام را ندارد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با تأکید بر این که ترامپ شجاعت خروج از برجام را ندارد، گفت: «گر بخواهیم بر گردیم به وضع گذشته، دست ما خیلی باز است. ما کارهای زیادی می‌توانیم انجام بدهیم؛ از نظر سطح و مقدار غنی‌سازی، تعداد سانتر فیوژ و دیگر موارد می‌توانیم به سرعت اقداماتی انجام بدهیم». به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با العالم گفت: «ترامپ هر از چندگاهی سعی می‌کند برجام را بپاره کند و تهدیدی می‌کند پایبندی جمهوری اسلامی ایران به برجام را تأیید نخواهد کرد، این در حالی است که پایبندی جمهوری اسلامی ایران به توافق هسته‌ای مسئله‌ای فنی است و کنگره قادر به انجام آن نیست؛ اگر قرار است جایی هم پایبندی ایران را به توافق هسته‌ای تأیید کند، ژاناس بین‌المللی انرژی اتمی است که برای تضمین‌یار ظرف هفته گذشته، این کار را کرد و بنابراین وقتی که آمریکا بخواهد خلاف جریان حرکت کند، به لحاظ سیاسی مقبولیت خود را از دست خواهد داد اما متأسفانه این کاری است که ترامپ انجام می‌دهد. وی در پاسخ به این سؤال که در صورت لغو برجام از سوی آمریکا تدابیر ایران درباره میزان غنی‌سازی یا پژوهش‌های اتمی چه خواهد بود، گفت: برخلاف آن چیزی که نشان می‌دهد، ترامپ شجاعت لازم را ندارد، چون اگر قرار است یک کاری را انجام بدهند، دلیلی ندارد که فقط حرفش را بزنند، آنها اول گفتند که می‌خواهند برجام را پاره کنند، بعد گفتند می‌خواهند از آن خارج شوند، حالا هم مدت‌هاست که به بهانه‌هایی دارند این قضیه را به تعویق می‌اندازند.

وزیر خارجه فرانسه در تهران با مقامات عالی‌رتبه کشور دیدار کرد

ایستادگی بر سر برنامه موشکی

جواد ظریف: اروپا آمریکا را وادار به اجرای برجام کند

علی شمخانی: سیاست اروپا در امتیاز دادن به آمریکا نادرست است



اخبار جهان

افراد مسلح اجازه خروج غیر نظامیان از غوطه شرقی را دادند

ایسنا | مرکز آشتی روسیه در سوریه اعلام کرد: گروه‌های مسلح در غوطه شرقی دمشق در مقابل رایز مکه‌های آساندوستانه اجازه خروج غیر نظامیان از این منطقه را داده‌اند. سازمان ملل نیز از ورود کاروان کمک‌ها به غوطه شرقی خبر داد. سایت شبکه روسیالیوم گزارش داد که کاروان کمک‌های انسانی روز دوشنبه از طریق گذرگاه الوافدین وارد مناطقی در غوطه شرقی شد. کاروان که شامل ۴۶ کامیون حامل کمک‌های بشر دوستانه و غذا و دارو و دیگر مایحتاج مردم است از گذرگاه الوافدین در آخرین مرکز ایست بازرسی وابسته به ارتش سوریه به شهر دوما در مرکز غوطه شرقی وارد شد. این میزان کمک برای ۱۲۸ هزار تن کفایت می‌کند در حالی که کامیون‌ها در بازار الهال در شهر مستقر خواهند شد تا کمک‌ها بین مردم توزیع شود.

خبرگزاری اینترفاکس روسیه به نقل از ارتش روسیه گزارش داد، افراد مسلح موافقت کرده‌اند به غیر نظامیان اجازه دهند که در ازای ورود کمک‌های انسانی غوطه را ترک کنند.

نظارات اتحاد طلبان کاتالونیا در بارسلون

ایسنا | هزاران تن از معترضان اسپانیایی با راهپیمایی در بارسلون خواستار جدایی استان افسانه‌ای «ترینه» از کاتالونیا و ماندن آن به عنوان بخشی از اسپانیا شدند! این معترضان حامی اتحاد با بی‌اهمیت جلوه‌دادن جنبش استقلال طلب کاتالونیا هدف انتقاد قرار گرفتند. هزاران معترض در خیابان‌های بارسلون، مرکز کاتالونیا راهپیمایی کرده و تابلو جدایی طلبان برای استقلال این منطقه را مورد تمسخر قرار دادند. معترضان تأکید داشتند که اگر این منطقه در سراسر در شمال شرقی اسپانیا از کشور اسپانیا جدا شود، پس استان خیالی ترینه هم باید از کاتالونیا مستقل باشد. این نام خیالی از اسمی دو استان مهم کاتالونیا شامل «بارسلون» و «تاراگونا» تشکیل شده است که در آنها کمترین میزان حمایت از جدایی طلبان برای استقلال از مادر نسبت به سایر بخش‌های این منطقه وجود دارد. معترضان یکشنبه بنرهایی با شعار «شوری پس است» و «ترینه‌های علی از پوپولیس» سر دادند و در ادامه یک سرود ملی از این استان جعلی هم پخش شدند. معترضان همچنین پرچم این استان خیالی و اسپانیا را در دست داشتند و برخی هم پرچم‌های کاتالونیا را حمل می‌کردند.

نیویورک تایمز:

ترامپ یادمو کراسی مشکل دارد

ایسنا | پس از آن که دونالد ترامپ طی سخنرانی خود در مراسم شام رئیس‌جمهوری چین را تحسین کرد، نیویورک تایمز در سرمقاله خود از رئیس‌جمهوری آمریکا انتقاد کرد. این سرمقاله پس از آن منتشر می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا حزب کمونیست چین را به خاطر منسوخ کردن محدودیت‌های دوراهی ریاست‌جمهوری که قدرت را به مدت نامحدود در اختیار شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین قرار می‌دهد، تحسین کرد. گزارش شده که دونالد ترامپ در سیفای شامی که با حضور اهداکنندگان جمهوریخواه، پشت‌درهای بسته در فلوریدایر گزار شد، اظهار کرد: «کنون او (شی جینپینگ) به‌طور مادام‌العمر رئیس‌جمهوری است، به‌طور مادام‌العمر! او عالی‌است و او توانست جنبش کاری را انجام دهد. به نظر من عالی‌است. شاید ما هم زمانی این ایده را امتحان کنیم.»

نیویورک تایمز در سرمقاله خود نوشت، اظهارات گزارش شده رئیس‌جمهوری چین نشانگر چشم‌انداز کلی او از جهان است. در این سرمقاله آمده است: «چیزی در وجود این مرد است که او را وادار می‌کند به تحسین چنین نمونه‌ای از استبداد می‌کند. ترامپ مطمئناً درباره‌ی تبدیل شدنش به یک رئیس‌جمهوری مادام‌العمر شوخی کرد اما شک اندکی نیز وجود دارد که او واقعا هیچ خطری در تصمیم «عالی» شی جینپینگ برای افزایش مدت حکومتش تا نام مرگ نمی‌بیند. چنین واکنشی در راستای حمایت ترامپ از مرثانی با حاکمیت مستبدانه و حتی تحسین آنان است، برای مثال افرادی مانند ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و رودریگو دوتره، رئیس‌جمهوری فیلیپین»

در ادامه این سرمقاله آمده است که ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ اکثریت رأی مردم را به دست نیابود اما بر اساس برتری شد «لازم به ذکر نیست که از کمک‌های روسیه هم برخوردار شد و می‌تواند قابل‌درک باشد که او با دموکراسی راحت نیست.» نیویورک تایمز همچنین با یادآوردن اقدامات مستبدانه شی جینپینگ، در این سرمقاله از تحسین وی از جانب ترامپ انتقاد کرد و نوشت: «شی» برای به دست آوردن قدرت بیشتر، تلاش کرده تا تمام رقبای خود را کنار بزند، همه اختلاف نظرها را خفه کند، سازمان‌های چینی را تضعیف کند و طرز فکر شخصی خود را رواج دهد و همچنین اقتصاد بازار آزاد را تضعیف و مطبوعات آزاد را نابود کرده و کنترل بر جامعه چین را که هم‌کنون هم در میان محدودترین جوامع جهان قرار دارد، تشدید کند.

می‌داند و با آن مخالف است. لودریان با اشاره به اقداماتی که از سوی فرانسه و سایر کشورهای اروپایی به منظور تسهیل مرادوات بانکی با ایران در جریان است، اظهار داشت: به‌زودی راهکارهای جدیدی به منظور ایجاد گشایش‌های جدی در روابط پولی و بانکی میان ایران و فرانسه اعلام خواهد شد.

جواد ظریف نیز در دیدار با لودریان با تأکید بر مسئولیت کشورهای اروپایی در حفظ توافق هسته‌ای از اتحادیه اروپا خواست تا آمریکا برای اجرای تعهداتش تحت فشار قرار دهد و اجازه ندهد آمریکا با هرغم بدعهدی‌ها و نقض‌های خود، خواست غیرمنطقی و غیرحقوقی نیز مطرح کند؛ اشاره ظریف به دو درخواست دونالد ترامپ مبنی بر توافق فعالیت‌های موشکی ایران و ایجاد تغییراتی در بندهایی از برجام است.

ظریف گفت: «اگر قرار است جامعه بین‌المللی تلاش کند یک طرف را راضی به ماندن در توافق هسته‌ای کند، این ایران است که باید راضی شود و نه آمریکا. آمریکا تنها در اجرای تعهدات خود بدعهدی نهاده‌اند داشته است، بلکه حتی مانع اجرای تعهدات اروپا هم شده است.»

ظریف در پاسخ به اظهارات وزیر خارجه فرانسه در خصوص تون موشکی ایران، ضمن تشریح مذاکرات برجام و تبیین مستدل این واقعیت که موضوع موشکی ایران خارج از برجام و حتی قطعنامه ۲۲۳۱ است، تأکید کرد: آمریکا و دیگر کشورهای که منطقه ما را فروش سلاح به انبار باروت تبدیل کرده‌اند، باید این اقدامات را متوقف کنند. وی افزود: تون نظامی ایران برای دفاع از کشور و بازدارندگی است و ایران با توجه به تجربه تلخ جنگ تحمیلی آموخته است که برای دفاع از شهر و راندن خود به توان بازدارندگی خود می‌کند.

نظامی حاضر شده بود ضمن استقبال از گسترش روابط سیاسی و اقتصادی میان ایران و فرانسه و ضرورت رفع موانع باقیمانده در مسیر مبادلات بانکی در فضای پس‌برجام سخن گفت. با علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و در خصوص راهکارهای گسترش مناسبات دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و امنیت بین‌الملل با وی گفت‌وگو کرد.

شمخانی همچنین از سیاست اروپا در رابطه با بدعهدی‌های آمریکا در خصوص برجام انتقاد کرده و «امتیازدهی اروپا را به آمریکا برای باقی نگه‌داشتن این کشور در برجام» نادرست دانسته و این سیاست را «تسلیم‌شدن در برابر بازی روانی ترامپ» توصیف کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی به موضوع فعالیت‌های موشکی ایران نیز اشاره کرد و قدرت موشکی ایران را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در مسیر اجرای سیاست‌های بازدارندگی دانست و گفت: «توان دفاعی ایران تهدیدکننده هیچ کشوری نبوده و توسعه آن بدون تأثیرپذیری از موفقه‌های سیاسی، تابعی از نیازمندی‌های امنیتی و تهدیدات باقوه کشور می‌باشد.»

ژان لودریان نیز در این دیدار از پایبندی ایران به توافقنامه برجام و اجرای کامل تعهدات قدرتی کرد و گفت: دولت فرانسه ضمن تأکید بر ضرورت پایبندی طرف‌های امضاکننده برجام به تعهدات خود، مواضع آمریکا را موجب شگفتی این توافقنامه بین‌المللی

پاسخگویی است. اگر چه اروپا در خصوص برنامه موشکی‌اش به تهران سفر می‌کند اما به نظر می‌رسد که در تهران پاسخ قاطعی از مقامات ایرانی دریافت کرد. این نخستین بار است که پس از ضرب‌الاجل دونالد ترامپ در خصوص برجام، یک مقام عالی‌رتبه اروپایی از کشوری که امضاکننده توافق هسته‌ای است به ایران سفر می‌کند. رسانه‌های فرانسوی می‌گویند که ژان لودریان برای تحت فشار قرار دادن ایران در خصوص برنامه هسته‌ای به تهران آمده است اما دیپلمات‌های اروپایی به‌زودی دیپلماتیک می‌گویند که هدف لودریان از سفر به تهران گفت‌وگو با مقامات ایران با هدف حفظ برجام است. نتیجه این دو برداشت این است که اروپایی‌ها فکر می‌کنند اگر ایران در خصوص برنامه موشکی‌اش کوتاه بیاید، برجام حفظ خواهد شد.

البته روز قبل از سفر لودریان به ایران حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران با امانوئل مکرزون، هم‌تای فرانسه‌ای اش به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد و در این گفت‌وگو روحانی تأکید کرد که موضوع گفت‌وگو و همکاری ایران و اروپا راجع به مسائل منطقه‌ای بسیار خوب است اما این همکاری هیچ ارتباطی به برجام ندارد و نکته مهم در شرایط کنونی این است که اتحادیه اروپا در جهت پایبندی کامل آمریکا به برجام حرکت کند. رئیس‌جمهوری با قدرتمندی از مواضع پاریس در قبایل برجام و تأکید مجدد بر ضرورت پایبندی همه طرف‌ها به توافق گفت: تهران تا زمانی که طرف‌های مقابل به برجام عمل نکنند، به تعهداتش پایبند نخواهد ماند.

البته در بیانیه‌ای که کاخ الیزه درباره این گفت‌وگو تلفنی منتشر کرده آمده است که امانوئل مکرزون در گفت‌وگو با روحانی در خصوص کرده که ایران درباره مسأله برنامه موشکی و تحولات لبنان به صورت شفاف

شهر وند | گفته شد که برای تحت فشار قرار دادن ایران در خصوص برنامه موشکی‌اش به تهران سفر می‌کند اما به نظر می‌رسد که در تهران پاسخ قاطعی از مقامات ایرانی دریافت کرد. این نخستین بار است که پس از ضرب‌الاجل دونالد ترامپ در خصوص برجام، یک مقام عالی‌رتبه اروپایی از کشوری که امضاکننده توافق هسته‌ای است به ایران سفر می‌کند. رسانه‌های فرانسوی می‌گویند که ژان لودریان برای تحت فشار قرار دادن ایران در خصوص برنامه هسته‌ای به تهران آمده است اما دیپلمات‌های اروپایی به‌زودی دیپلماتیک می‌گویند که هدف لودریان از سفر به تهران گفت‌وگو با مقامات ایران با هدف حفظ برجام است. نتیجه این دو برداشت این است که اروپایی‌ها فکر می‌کنند اگر ایران در خصوص برنامه موشکی‌اش کوتاه بیاید، برجام حفظ خواهد شد.

البته روز قبل از سفر لودریان به ایران حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران با امانوئل مکرزون، هم‌تای فرانسه‌ای اش به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد و در این گفت‌وگو روحانی تأکید کرد که موضوع گفت‌وگو و همکاری ایران و اروپا راجع به مسائل منطقه‌ای بسیار خوب است اما این همکاری هیچ ارتباطی به برجام ندارد و نکته مهم در شرایط کنونی این است که اتحادیه اروپا در جهت پایبندی کامل آمریکا به برجام حرکت کند. رئیس‌جمهوری با قدرتمندی از مواضع پاریس در قبایل برجام و تأکید مجدد بر ضرورت پایبندی همه طرف‌ها به توافق گفت: تهران تا زمانی که طرف‌های مقابل به برجام عمل نکنند، به تعهداتش پایبند نخواهد ماند.

البته در بیانیه‌ای که کاخ الیزه درباره این گفت‌وگو تلفنی منتشر کرده آمده است که امانوئل مکرزون در گفت‌وگو با روحانی در خصوص کرده که ایران درباره مسأله برنامه موشکی و تحولات لبنان به صورت شفاف

تحولات اخیر در عراق و سوریه نشان می‌دهد که گروه تروریستی داعش کلاً از بین نرفته و عناصر این گروه در حال افزایش حملات خود از جمله علیه شبه‌نظامیان کرد در شرق سوریه و نیروهای عراقی در اطراف کرکوک هستند. به گزارش ایسنا، روزنامه ایندپیندنت در گزارشی به بیان عقاید خود درباره داعش و احتمال بازگشت آن پرداخته و می‌نویسد: یک مقام بلند پایه کرد در سوریه اذعان کرده که در ۶ هفته گذشته، ۱۷۰ نفر از نیروهای آنها در گیر با شبه‌نظامیان داعش کشته شده‌اند. در ۱۹ فوریه در عراق نیز گروهی از تروریست‌های داعش کمی را علیه یک واحد اطلاعاتی شبه‌نظامیان حشد الشعبی در منطقه حویجه واقع در غرب کرکوک انجام داده و در این حمله ۲۹ نفر از آنها را کشتند. دیپلمات‌های غربی می‌گویند، از افزایش تعداد حملات هدفمند تروریست‌های داعش در عراق و سوریه نگران هستند، چرا که این ممکن است به این معنی باشد که داعش دوباره شروع به بازگشت و تشدید فعالیت‌های تروریستی خود کرده است.

در قاضیلی، شهری کردنشین در شمال شرق سوریه نیز که ماه گذشته میلادی نخستین حمله تروریستی داعش با خودروی بمب‌گذاری شده رخ داد، نشان‌هایی مبنی بر ظهور دوباره داعش در پایگاه‌های سابق خود دیده می‌شود.

ایندپیندنت:

داعش در تدارک بازگشت است

اخیرا یک مسافر که به استان دیرالزور سوریه رفته بود، هشدار داد که مردم محلی در حال صحبت در خصوص بازگشت داعش هستند و در آنجا شما نباید بعد از ساعت ۳ بعدازظهر در خیابان‌ها باشید؛ چرا که این ساعات زمانی است که نیروهای شبه‌نظامی موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه ایست‌های بازرسی خود را راه می‌کنند تا فردا صبح شهر حویجه نیز بمقام‌های دولتی براساس گزارش‌ها شب‌ها را در کرکوک جایی که از تیررس جوخه‌های ترور داعش ایمن تراست، سزمی‌کنند.

با وجود آن که این رشد دوباره فعالیت‌های داعش هنوز به شکلی محدود بوده اما مشخص علت اصلی چندان سخت نیست. کسانی که سال گذشته میلادی ادعا کردند داعش را از بین برده‌اند، در واقع مشغول کنند پوست شیر در حالی که بشدت زخمی بوده، بوده‌اند و در واقع این شیر نمرده است. آنها بعد از آن که خیلی زود به اعلام پیروزی پرداختند، در گیر یکسری بحران‌های دیگر شدند. در عراق مسأله

ذره‌بین

خرید قدرت!



سربازان روس در ایست بازرسی، برورد کاروان ملیب سرخ به غوطه شرقی سوریه نظارت می‌کنند.

